
 
САВЕТ МІНІСТРАЎ                                                                                             СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ                                                                                   РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

                                            

 
П А С Т А Н О В А                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
21 декабря 2021 г. № 729  

 

                         г. Мінск 
 

                     г. Минск  

 
 
Об изменении постановления Совета 
Министров Республики Беларусь от 
22 июля 2014 г. № 703 
 
 
На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Беларусь 

от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании торговли и 

общественного питания» Совет Министров Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 55 Правил продажи отдельных видов товаров и осуществления 

общественного питания, утвержденных постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703, дополнить частью 

следующего содержания: 

«В непродовольственных фирменных и специализированных магазинах 

выкладка обуви, детали верха которой полностью изготовлены из 

натуральной кожи, производится способом, позволяющим визуально 

отделить указанную обувь от обуви с верхом из иных материалов, и 

сопровождается информационной надписью «Обувь с верхом из 

натуральной кожи». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через три месяца после его 

официального опубликования. 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь Р.Головченко» 
 

 

 

 
 

 

 

 



 


